Item Plautus, Feliciter sapit, qui alieno periculo sapit. Quid tibi sit fugiendum, id discas non tuo malo, sed ex aliorum malis exemplum sumito.

Beneficiū accipe, libertatē uendere est.

Felicius est dare, quā accipere. Perdit enim libertatem, quisquis utitur alterius beneficio.

Bona nemini hora est, ut non alicui sit mala.

Nulla fortuna secunda est, quæ nō alicuius malo contingat.

Bis enim mori est, alteri⁹ arbitrio mori.

Mortem naturalem equiore animo ferunt homines, adactam grauius.

Beneficia plura recipit, q̄ scit reddere.

Ingratis nemo plura committit. Quos experimur gratos, in hos maiora conferimus.

Bis peccas, cum peccanti obsequium accommodas.

Nam & illum adiuuas, & te eiusdem malefactorum facis.

Bonus animus læsus, grauius multo ira
scitur.

*Lenis animus cum incandescit, vehementius commo-
uetur.*

Bona mors est homini, uitæ quæ extin-
guit mala.

*Miseris mors est optanda quoque, ut quæ finem adfe-
rat malorum.*

Beneficiū dādo accepit, q̄ digno dedit.

*Hunc versum nominatim citat Aulus Gellius inter
Mimos Publianos.*

Blanditia, nō imperio fit dulcis Venus.

*Iucundum est, cum ex animo quis redamatur, non
cum extorquetur mulieris obsequium.*

Bonus animus nunquam erranti obse-
quium accommodat.

Qui probus est ipse, nunq̄ alteri peccāti assentitur.

Beneficium se dedisse qui dicit, petit.

Cōmemoratio beneficij dati, est reposcentis gratiam.

Cōiunctio animi, maxima est cognatio.

*Arctius alligat mutua beneuolentia, quàm affinitas
sanguinis. Forte versus hic ita legendus est:*

Beneuolus animus maxima est cognatio.

*Nam & hoc modo carmen constat, et in hac litera, nem-
pe B, reperiatur.*

Beneficium sæpe dare, docere est redde

re.

Qui

Qui sepius bene meretur de aliquo, is prouocat ad gratitudinem, quadam pertinacia benefaciendi.

Bonitatis uerba imitari, maior malitia est.

Qui malus est, et bene loquitur, is plus q̄ malus est.

Bona opinio homini tutior pecunia est

Tutius est habere bonam famam, quam diuitias.

Bonum tametsi supprimitur, non extinguitur.

Veritas & iustitia premi potest ad tempus sed emergit postea.

Bis uincit, qui se uincit in uictoria.

Qui moderate utitur uictoria, is uincit primum hostem, deinde animum.

Benignus etiam dandi causam cogitat.

Qui liberalis est, non expectat ut rogetur, sed ultro querit occasionem largiendi.

Bis interimitur, qui suis armis perit.

Magis dolet nobis calamitas, cuius ipsi ministravimus occasionem. Veluti si quis hominem euehat ad magistratum, à quo postea subuertatur.

Bene dormit, qui non sentit quam male dormiat.

Cum abest sensus mali, nihil est mali. Veluti si quis alio somno obrutus, non sentiat incommoditatem strati.

Bonorum crimen est officiosus miser.

Si cala-

*Si calamitosus est, qui recte viuit, hoc imputatur vir-
tuti, cui dicunt aduersari fortunam. Vel sic: Quum eget
necessarijs vir probus, in dedecus vergit bonorum viro-
rum, qui virtuti non habeant honorem.*

**Bona fama in tenebris proprium splen-
dorem obtinet.**

*Decus recte factorum non potest obscurari: lucet e-
nim in ipso pectore, si non respondet opinio populi.*

Bene cogitata si excidunt, nō occidūt.

*Quod recte proposueris, etiamsi ad tempus excidit a-
nimo, tamen non omnino perit.*

**Bene perdit nummos, iudici quum dat
nocens.**

*Qui corrumpit iudicem pecunia, quum sit nocens,
perdit eam, sed suo bono. Proinde bene perdit.*

Bonis nocet, quī quis pepercerit malis.

*Fit iniuria bonis, quum impunitas datur malis. Pau-
ciores enim boni futuri sunt, si liceat impune malos esse.*

Bono iustitiæ, proxima est seueritas.

*Seueritas enim est iustitia rigidior & exactior, ver-
gens tamen ad inclementiam.*

Bonū apud uirū cito moritur iracūdia.

*Apud malos viros ira tardissime senescit, apud bo-
nos cito.*

**Bona turpitudine est, quæ periculum in-
dicat.**

Aut sic,

Aut sic, quæ periculum vindicat. Satius est pudere, quàm pigere. Pudor utilis est, per quẽ arcemur ab his, quæ periculose fecerimus.

Bona comparat præsidia misericordia.

In alios misericors, meretur ut in ipsũ fauentes sint alij si quid inciderit.

Bonarum rerũ cõsuetudo pefsima est.

Vilescit quod consuetum esse cæperit. Bonis rebus nihil debet esse charius. Charum est autẽ, quod rarum est.

Beneficiũ dignis ubi das, oẽs obligas.

Virtuti enim datur, non homini. Et tuo beneficio bonus in ceteros omnes vitur.

Crudelis in re aduersa est obiurgatio.

Consolandus est amicus, non obiurgandus in rebus afflictis.

Cauendi nulla est dimittenda occasio.

Nunquam satis caueris. Aliquando nocendi est omittenda occasio, cauendi nunquam.

Cui semper dederis, ubi neges, rapere imperas.

Qui adsueuerit semper accipere, is putat iã sibi deberi quod datur, adeo ut si negaris, paratus sit eripere vi. Hoc ad magnates peculiariter attinet.

Crudelẽ medicũ intẽperans æger facit.

Ægroti intemperantia facit, ut medicus cogatur ad duriora remedia descendere, nempe sectionem, aut vstionem, & similia.

Cuius mortem amici expectant, uitam oderunt.

Eius vita fuerit inuisa oportet, cuius amici mortem optant.

Cum inimico nemo in gratiã cito redit.

Non est statim fidendum inimico. Facile dissoluitur beneuolentia, at non facile sarcitur. Et ira omnium tardissime senescit.